3º O valor do Termo de Responsabilidade de Técnica – TRT, será de R$ 68,17 (sessenta e oito reais e dezessete
centavos).

Parágrafo único. O valor do TRT múltiplo será de R$ 68,17 (sessenta e oito reais e dezessete centavos).

Art. 4º O valor da anuidade para pessoa física será de R$ 367,59 (trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta e nove
centavos), com data final de pagamento em 31 de março de 2026.

§1º A anuidade referente ao exercício de 2026 poderá ser parcelada em 05 (cinco) vezes, pelo valor integral, sendo o
vencimento da 1ª parcela em 31/01/2026, 2ª parcela em 28/02/2026, 3ª parcela em 31/03/2026, 4ª parcela em

[...]

30/04/2026 e 5ª parcela em 31/05/2026.

§ 2º A anuidade, se paga em cota única antes do prazo previsto para pagamento no caput deste artigo, terá os seguintes
descontos:

I- Desconto de 18% (dezoito por cento) para pagamento até 31 de janeiro de 2026: R$ 301,42 (trezentos e um reais e
quarenta e dois centavos).

II- Desconto de 10% (dez por cento) para pagamento até 28 de fevereiro de 2026: R$ 330,83 (trezentos e trinta reais e
oitenta e três centavos);

§ 3º O profissional que já esteja registrado no SINCETI e não efetuou o pagamento da anuidade até 31 de março de